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10ａ

10ａ

10ａ

10ａ

8,910

県最低賃金より

※　ほ場整備区域外は、区域内の1割増しの金額です。

プ ラ ウ

ロ ー タ リ ー

肥料散布機

440

594

水分：15.01～15.9％

水分：16～16.9％

１時間

玄米30㎏

1ｍ

農 作 業 賃 金

1,700

5,800

5,800

あ ぜ 塗

肥 料 散 布

畑 耕 う ん
6,380

6,380
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7,000
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11,000

19,700

7,700

3,190

3,850

66

3,190

3,850

育
 

苗

※　水分：持込み時の水分量です。

も み す り 450 籾35ｋｇ

水分：27％以上

※　農作業賃金については県の最低賃金が変更となった場合はその額とします。

乾
　
燥

販
売
用
米

水分：15.01～19.9％ 自
家
用
米

水分：20～26.9％ 籾35ｋｇ

847

玄米30ｋｇ 集 荷 運 賃

水分：17％以上

150

内 容

予 約 内

予 約 外

引 取 り

720

770

10ａ 1,870

ム ギ

あぜ塗機使用

完全倒伏の場合、コンバイン刈10,000円・バインダー刈5,000円を加算しますが、倒伏の割
合により双方協議のうえ決めてください。

脱
穀

コ メ 10ａ

10ａ

バ イ ン ダ ー 刈 10ａ

結 束 機 ひ も 代 込

カッター処理あり
収

穫

作

業

カッター処理なし

結束機ひも代込

薬剤代別

農 業 用 ド ロ ー ン 薬剤代別

3,50010ａ

10ａ

10ａ

10ａ

薬剤代別

出 穂 前 薬剤代別

出 穂 後

薬

剤

散

布

出 穂 前 薬剤代別

出 穂 後

機 械 田 植 え

2,900

3,500

2,90010ａ

10ａ

2 回 目

水

田

耕

起

全 作 業

1 回 目

令和７年度　農作業賃金等標準額

この金額は目安です。燃料価格の変動、農地の条件などを考慮し、双方協議のうえ決めてください。

単位：円（税込）

農 作 業 内 容 備 考

22,330

7,040

6,380

金額

ほ場整備
区域内

ほ場整備
区域外

単位

10ａ

し ろ か き


